[image: E:\Октябрьское СП Туапсинского р-на вар.3..jpg]
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ XXVI

                                          Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля 2016 г.                                   № 80                   	п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 15 ноября 2010 года № 42 «Об установлении ставки земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и на основании устава Октябрьского сельского поселения Туапсинского района,   Совет Октябрьского сельского поселения Туапсинского района,  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 15 ноября 2010 года № 42 «Об установлении ставки земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района»:
1.1.  пункт 7.1 изложить в новой редакции:
«7.1 по итогам налогового периода земельный налог организациями уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 4 и суммами авансовых платежей по налогу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Черноморье сегодня" и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского  поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России N 6 по Краснодарскому краю.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего  бизнеса, предпринимательства и развития туризма.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района                                                                               Н.С. Сычева
image1.jpeg